



Iran - China

Chamber of Commerce and Industries

اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین

بولتن خبری روزانه



اتاق بازرگانی و صنایع
ایران و چین

بولتن خبری روزانه اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین

مورخ ۶ آبان ۱۴۰۴

فهرست

- ۱- چین به محدودیت‌های تجارت با ایران پاسخ مناسب می‌دهد
- ۲- روابط بانکی ایران و چین در مسیر توسعه است
- ۳- چین در رد یکجانبه‌گرایی با ایران هم نظر است / رابطه برد-برد؛ راهبرد پکن در تعامل با تهران
- ۴- شین جیانگ؛ شاهرگ "جاده ابریشم" دیروز، دروازه طلایی "کمر بند-راه" امروز
- ۵- پیشتازی چین در شبکه‌های نوین ارتباطی با بیش از ۴,۷ میلیون ایستگاه G5
- ۶- بانک مرکزی چین از اصلاح گسترده‌تر نظام مدیریت یوان دیجیتال خبر داد
- ۷- بهبود خدمات مالی چین
- ۸- نسبت هزینه‌های لجستیک چین به تولید ناخالص داخلی در ژانویه تا سپتامبر در پایین‌ترین سطح خود باقی ماند

سفیر چین در تهران:

چین به محدودیت‌های تجارت با ایران پاسخ مناسب می‌دهد

سفیر چین در تهران از برگزاری بیستمین نشست حزب کمونیست چین خبر داد و گفت: به اعمال محدودیت علیه تجارت با ایران، پاسخ مناسب می‌دهیم.



به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری صدا و سیما، سفیر چین در تهران از برگزاری بیستمین نشست حزب کمونیست چین خبر داد و اعلام کرد که پانزدهمین برنامه توسعه اقتصادی ۵ ساله چین در این نشست رونمایی شده است.

«ژونگ پی وو» تاکید کرد: برنامه توسعه اقتصادی نظام‌مند، نقشه راه توسعه مورد نظر حزب کمونیست چین است و دارای اهمیت زیادی است. پی وو این را هم گفت که چین از برنامه چهاردهم، پانزدهم و شانزدهم توسعه استفاده می‌کند تا در سال ۲۰۳۵ به نقطه هدف برسد و این نقشه راه، پنجره مناسبی برای درک الگوی حکمرانی و برنامه چینی است که کشورهای در حال توسعه می‌توانند از آن الگو برداری کنند. پکن مایل است فرصت‌های توسعه‌ای را در اختیار سایر کشورها قرار دهد. از جمله اهداف اصلی برنامه پانزدهم توسعه اقتصادی چین، خودکفایی در علوم و فناوری، بهبود تمدن اجتماعی، ارتقای کیفیت زندگی مردم و تحکیم بیشتر امنیت ملی است.

به گفته سفیر چین در تهران، توسعه چین و جهان به هم وابسته و مکمل یکدیگرند و طرف چینی از بازار عظیم خود استفاده می‌کند تا همه جهان از فرصت رشد اقتصادی چین استفاده کند.

پی وو گفت: چین بر استمرار دربرهای باز اقتصادی خود تاکید می‌کند و بر ابتکار کمربند و جاده که ایران هم بخشی از آن است، توجه ویژه دارد. این برنامه ریزی‌ها اعتماد کامل طرف چینی را به ظرفیت‌های جهانی نشان می‌دهد. اقتصاد، معیشت، فناوری و محیط

زیست از جمله موارد دیگر مورد توجه در برنامه پنج ساله چین است. چین کماکان به دنبال بهبود معیشت مردم است که به واسطه اشتغال کافی و با کیفیت بالا حاصل می‌شود.

سفیر چین در تهران تاکید کرد: برنامه ۵ ساله چین همچنان به دنبال توسعه سبز است. کاهش آلاینده‌گی و مهار تولید کربن با توسعه اقتصادی همگام است. توسعه سبز و کم کربن به طور جدی از سوی چین دنبال می‌شود.

پی‌وو در پاسخ به سوال خبرگزاری صداوسیما درباره مسئله همکاری‌های ایران و چین در چارچوب برنامه توسعه اقتصادی چین، گفت: تاکید می‌کنم ایجاد برنامه جامع برای ایجاد جامعه مشترک از خصوصیات این توافق است. تهران و پکن در ایجاد جامعه با سرنوشت مشترک، دارای مواضع مشترک هستند. برای ترویج چنین جامعه‌ای، نیازمند به چهار ابتکاری هستیم که پیش از این از سوی رئیس‌جمهور چین بیان شده است. توسعه، امنیت، تمدن و حکمرانی جهانی. این چهار ابتکار در داخل ایران هم حمایت شده و در ملاقات روسای جمهور، آقای پزشکیان حمایتش را از ابتکارات چین اعلام کرد.

سفیر چین در تهران از دیدارش با آقای ولایتی گفت و تصریح کرد: این دیدار ثابت کرد که نظرات ایران و چین، بسیار به هم نزدیک‌اند. در دنیای امروز می‌بینیم که جامعه بین‌المللی شدیدتر با یکجانبه‌گرایی مخالفت می‌کند و مشخص است که انتهای این مسیر بن بست است. اما در این تغییرات بزرگ در قرن اخیر، درخواست برای چندجانبه‌گرایی است. هم چین و هم ایران با چندجانبه‌گرایی موافق هستند و مواضع مشترک در این باره داریم.

پی‌وو از برنامه‌های چین برای مقابله با یک جانبه‌گرایی گفت و خاطرنشان کرد: اگر به جامعه بین‌المللی نگاه کنیم، آمریکا با قطع کردن یک چرخه اقتصادی به دنبال ضربه اقتصادی به چین است. به همین دلیل طرف چینی از جهانی شدن اقتصاد حمایت می‌کند. اقدامات چین برای ترویج جهانی شدن اقتصاد، با اهمیت است. دربرهای باز اقتصادی و سرمایه‌گذاری اقتصادی از جمله مواردی است که مورد استقبال جهانی قرار گرفته است و در مدت برنامه پنج ساله، سیستم چندجانبه‌گرایی و خوداتکایی را گسترش می‌دهد و فضای سرمایه‌گذاری مشترک را ترویج می‌کند.

سفیر پکن در تهران گفت: چین همزمان با مدرن‌سازی به دنبال توسعه صلح و ثبات جهانی است و از آن حمایت می‌کند. همه این مفهومی‌ها ابتکار چین را نشان می‌دهد. طرف چینی به دنبال توسعه روابط با همه کشورهای جهان از جمله ایران است. یکجانبه‌گرایی به ثبات زنجیره تامین جهانی ضربه می‌زند و به نفع اقتصاد جهانی نیست. چین تاکید می‌کند که جنگ تعرفه‌ای به نفع هیچ‌کس نیست.

پی‌وو درباره موضوع هسته‌ای ایران هم گفت: طرف چینی همواره اصرار دارد. حل و فصل مسئله هسته‌ای ایران تنها انتخاب است و با فشار و تحریم مخالف هستیم. اسنپ بک راهکار سازنده‌ای نیست و صرفاً مسئله هسته‌ای ایران را به عقب راند. طرف چینی از طرف‌های اروپایی می‌خواهد به مسیر دیپلماسی برگردد و از تشدید تنش خودداری کنند. طرف چینی کماکان به نقش سازنده برای حل و فصل این مسئله پایبند است.

سفیر چین بار دیگر مخالفت کشورش با اعمال تحریم علیه ایران را بیان کرد و گفت: به طور اصولی چین همواره با تحریم‌های غیرقانونی مخالف است. اگر منافع چین تحت تاثیر قرار بگیرد، چین اقدام لازم برای مقابله با این اقدام را انجام خواهد داد.

خبرگزاری صدا و سیما

روابط بانکی ایران و چین در مسیر توسعه است

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با تأکید بر اهمیت روابط مالی و بانکی ایران و چین گفت: همکاری‌های بانکی با چین و سایر کشورهای منطقه با وجود تحریم‌ها و مکانیزم ماشه بدون وقفه ادامه دارد.



به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، کوروش پرویزیان رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، درباره وضعیت روابط بانکی و مالی ایران با چین گفت: چین یکی از مهم‌ترین شرکای تجاری جمهوری اسلامی ایران است و بخش قابل توجهی از منابع درآمدی کشور از محل فروش نفت، فرآورده‌های نفتی و کالاها از طریق همکاری با این کشور تأمین می‌شود.

وی افزود: قرارداد ۲۵ ساله همکاری‌های جامع میان ایران و چین می‌تواند چارچوب محکمی برای توسعه روابط اقتصادی و بانکی دو کشور ایجاد کند. شبکه بانکی ایران از این قرارداد استقبال کرده و همکاری‌های بانکی در چارچوب این تفاهم‌نامه در حال انجام است.

پرویزیان درباره تأثیر تحریم‌ها و مکانیزم ماشه بر روابط بانکی ایران و سایر کشورها گفت: در حوزه بانکی و پولی طی سال‌های اخیر هیچ گشایشی خاصی صورت نگرفته بود و بانک‌های کشور با وجود محدودیت‌ها، تجارت خارجی را با استفاده از روش‌های جایگزین همچون کارگزاران خارجی، صرافی‌ها و ادامه داده‌اند؛ بنابراین بازگشت تحریم‌ها در قالب مکانیزم ماشه عملاً تغییر محسوسی در شرایط بانکی ایران ایجاد نخواهد کرد.

وی تأکید کرد: کشور ما در طول سال‌های اخیر با شدیدترین تحریم‌های تاریخ بشر روبه‌رو بوده است، اما تجربه بانک‌ها در مدیریت شرایط باعث شده جریان تجارت خارجی کشور حفظ شود. انتظار می‌رود با تکیه بر همین تجربه، فعالیت‌ها با هزینه کمتری انجام گیرد و فشار کمتری بر معیشت مردم وارد شود.

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با بیان اینکه کاهش هزینه‌های مبادله ارزی مستقیماً بر معیشت مردم تأثیر می‌گذارد، گفت: بانک‌ها به دلیل وظایف مرتبط با نگهداری، نقل و انتقال و مدیریت ارز، نقش مهمی در کاهش مشکلات ناشی از تحریم دارند و استمرار فعالیت آنها برای اقتصاد کشور حیاتی است.

پرویزیان با اشاره به توسعه همکاری‌های منطقه‌ای افزود: راهکار اصلی ایران برای مقابله با تحریم‌های یک‌جانبه، گسترش همکاری با کشورهای منطقه و همسایه از جمله چین و روسیه است. وی گفت: روابط مالی و بانکی ایران با این کشورها در سال‌های اخیر روندی رو به رشد داشته و هیچ نشانه‌ای از عقب‌نشینی یا ایجاد خلل در این روابط دیده نمی‌شود.

وی از عضویت ایران در بانک توسعه‌ای چین و استقبال از ابزارهای مالی نوین خبر داد و افزود: چنین سازوکارهایی می‌تواند نقش مهمی در کاهش آثار تحریم‌های ظالمانه و یک‌جانبه داشته باشد.

پرویزیان در پایان گفت: با اعلام رسمی ایران، چین و روسیه مبنی بر پایان محدودیت‌های مربوط به قطعنامه‌های شورای امنیت از ۲۶ مهرماه، روابط مالی و بانکی دو کشور در مسیر جدیدی از توسعه قرار گرفته و توافقات گذشته همچنان برقرار است. وی اطمینان داد که هیچ نگرانی در زمینه تأثیر مکانیزم ماشه بر روابط بانکی ایران و چین وجود ندارد.

خبرگزاری صدا و سیما

“زونک پی‌وو” سفیر جمهوری خلق چین در تهران:

چین در رد یکجانبه‌گرایی با ایران هم نظر است / رابطه برد-برد؛ راهبرد پکن در تعامل با تهران



تهران-ایرنا- سفیر چین در ایران در نشست خبری با محوریت «چهارمین جلسه عمومی بیستمین کمیته مرکزی حزب کمونیست» گفت: چین در حوزه سیاست خارجی به دنبال اجرایی کردن توافقاتی است که در دیدار سران ایران و چین نهایی شده است. می‌خواهم تاکید کنم که در برنامه ۵ ساله چین پیشنهادات متعددی برای دیپلماسی پکن با تهران در نظر گرفته شده است.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، «زونک پی‌وو» سفیر جمهوری خلق چین در جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری که بعد از ظهر امروز دوشنبه ۵ آبان در محل سفارت این کشور در تهران برگزار شد، گفت: شما خبرنگاران علاقه زیادی به توسعه روابط ایران و چین دارید و امروز می‌خواهم از رویداد مهمی صحبت کنم که تاثیر زیادی بر توسعه روابط دوجانبه دارد. چهارمین جلسه عمومی بیستمین کمیته مرکزی حزب کمونیست چین برگزار شده است. در این نشست پیشنهاد برنامه ۵ ساله چین تعیین شده است و روند توسعه به سبک چینی را در برمی‌گیرد.

توسعه چین از جهان جدا نیست

دیپلمات ارشد چین در تهران ادامه داد: چهاردهمین برنامه ۵ ساله از این جهت مهم است که اولین برنامه سازوکار نوین ساخت و ساز چین را در برمی‌گیرد. کمیته مرکزی حزب کمونیست چین که با محوریت جناب آقای شی جینگ پینگ به همه دشواری‌ها غلبه کرده است و ضربات کرونا و بحران‌ها را پشت سر گذاشتند و دستاوردهای جدیدی به دست آوردند. تنظیم پیشنهادهای برنامه ۵ ساله نیازی برای تحقق نقشه راه بزرگ چین است.

وی با اشاره به اینکه چین می‌خواهد تا سال ۲۰۳۵ مدرن‌سازی کمونیستی را تحقق ببخشد، گفت: این سیستم برنامه‌ریزی با برنامه ۵ ساله پنجره مهمی به مدیریت چین با خرد چینی است و برای روند ترویج مدرن‌سازی برای کشورهای در حال توسعه نیز یک الگو را مهیا میکند. چین در زمانی که خود را توسعه می‌دهد به کشورهای دیگر نیز سیگنال توسعه مشترک را ارسال میکند.

ایران و چین در ایجاد جامعه بشر با سرنوشت مشترک، مواضع مشترکی دارند. برای ترویج جامعه جهانی با سرنوشت مشترک نیاز داریم که ۴ ابتکار رییس جمهور چین را با هم اجرا کنیم. ۴ ابتکار مهم در جامعه جهانی با بازخورد مثبتی مواجه شده و در ایران نیز از آن استقبال شده است. «زونگ پی وو» ادامه داد: توسعه چین از جهان جدا نیست و توسعه جهان نیز از چین جدا نیست. طرف چینی اجازه می‌دهد همه کشورها از مزایای بازار بزرگ این کشور استفاده کنند. چین نظم تجاری چندجانبه را ترویج میکند و فضای سرمایه‌گذاری متقابل را توسعه می‌دهد. این برنامه ریزی تعهد چین به تجارت آزاد را نشان میدهد. چین کماکان تلاش بیشتری انجام میدهد تا معیشت مردم را تضمین کرده و بهبود ببخشد و رونق ساخت و کار معیشتی را برای همه مردم ترویج میکند که شامل افزایش کیفیت زندگی مردم است. اشتغال کافی و با کیفیت بالا نیز از اهداف چین است تا یک چین سالم را بسازد. همه این اقدامات نشان دهنده اصول مردم محور چین است. ما همچنین همیشه از نوآوری تکنولوژی استفاده میکنیم. چین همچنان به دنبال ساخت کشور قوی دانش و فناوری است.

ایران و چین با چندجانبه‌گرایی موافق هستند

سفیر چین در تهران ادامه داد: چین در حوزه سیاست خارجی اراده دارد تا با طرف ایرانی تلاش کند و توافقاتی که در دیدار سران دو کشور نهایی شده است را اجرایی کنند و در مسیر برد-برد حرکت کنند. می‌خواهم تاکید کنم که در برنامه ۵ ساله چین پیشنهادات متعددی برای دیپلماسی چین در نظر گرفته شده است. ایران و چین در ایجاد جامعه بشر با سرنوشت مشترک، مواضع مشترکی دارند. برای ترویج جامعه جهانی با سرنوشت مشترک نیاز داریم که ۴ ابتکار رییس جمهور چین را با هم اجرا کنیم. ۴ ابتکار مهم در جامعه جهانی با بازخورد مثبتی مواجه شده و در ایران نیز از آن استقبال شده است.

وی ادامه داد: در ملاقات روسای جمهور دو کشور، جناب پزشکیان حمایت قاطع ایران را از ابتکار رییس جمهور چین اعلام کردند. دیروز با آقای دکتر ولایتی دیدار کردم و هربار با ایشان ملاقات میکنم از خرد ایشان بهره‌مند می‌شوم. در دیدار روز گذشته ایشان فرمودند که وضعیت فعلی بسیار مشابه صد سال گذشته است و این مشابهت زیادی با مواضع طرف چینی دارد. ما در رد یکجانبه گرایی و هژمونی با ایران هم نظر هستیم. ما میتوانیم ببینیم که جامعه جهانی هم با یکجانبه گرایی مخالف است و این روند در نهایت به بن‌بست خواهد رسید. ایران و چین با چندجانبه‌گرایی موافق هستند و هر دو کشور امیدوار هستند نظم جدیدی را ایجاد کنند و این موضع مشترک ماست که بنیان مهم همکاری ماست.



آمریکا با دیوارسازی ضربه بزرگی به تجارت بین المللی می زند

سفیر چین در ایران در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه شما از مقابله با یکجانبه گرایی سخن گفتید و ایران و چین هر دو با یکجانبه گرایی ایالات متحده مواجه هستند. در خصوص فشارهای اقتصادی ایالات متحده بر چین و ایران، موضع پکن چیست و چه اقداماتی برای مقابله با این تهدیدها چه بصورت یکجانبه و چه جند جانبه در دستور کار دارد، گفت: اگر ما به جامعه بین المللی فعلی نگاه کنیم می بینیم جریان یکجانبه گرایی شدیدتر شده و جهانی شدن اقتصاد با یک جریان سر و مخالف مواجه است. برخی از کشورها مانند آمریکا نه تنها دیوار می سازند بلکه ضربه بزرگی به تجارت بین المللی می زنند اما چین هنوز جهانی شدن اقتصاد را در نظر دارد.

وی ادامه داد: طرف چینی تصور دارند این جهان نیاز به چند قطبی سازی برابر و منظم دارد و نیاز به جهانی شدن اقتصاد ضرورت دارد. به همین دلیل طرف چینی به طور موکد با جهانی شدن اقتصاد موافق است و اصرار دارد با سیاست های در باز برنامه های خود را تعریف کند.

دیپلمات ارشد چین در تهران با اشاره به اینکه اقدامات چین برای ترویج جهانی شدن اقتصاد یک لیست طولانی دارد، گفت: در سال های اخیر چین سیاست درهای باز را تبلیغ و اصلاحات سرمایه گذاری خارجی را دنبال کرده است. این اقدامات سیاست درهای باز مورد استقبال همه کشورهای جهان واقع شده است. چین در مدت برنامه ۵ ساله، سیاست درهای باز را گسترش داده و از سیستم چند جانبه گرایی استقبال کرده و توسعه و نوآوری تجارت را ترویج می دهد.

چین تمایل دارد فرصت های توسعه را با تمامی کشورهای جهان، از جمله ایران، به اشتراک بگذارد

سفیر چین در ایران در بخش دیگری از سخنانش گفت: از منظر سیاست خارجی، ما در جهت ایجاد جامعه ای با سرنوشت مشترک برای بشریت گام برمی داریم و هم زمان پیامی مثبت به سراسر جهان ارسال کرده ایم مبنی بر اینکه همچنان به همکاری های باز، منافع متقابل و اشتراک گذاری رونق پایمند هستیم. چین تمایل دارد فرصت های توسعه را با تمامی کشورهای جهان، از جمله ایران، به اشتراک بگذارد.

چین با تحریم های یکجانبه مخالف است و معتقد است سیاست «مدیریت از راه دور» علیه چین یا ایران، یعنی ایجاد مانع در همکاری های عادی کشورها با ایران در چارچوب قوانین بین المللی، اقدامی غیرمنطقی و غیرقانونی است. وی افزود: در این دوره پنج ساله جدید، چین ضمن پیشبرد روند نوسازی خود، به طور قاطع از صلح و توسعه جهانی پاسداری می کند و الگویی از نوسازی مبتنی بر ارزش های انسانی ارائه می دهد. رئیس جمهور شی نه تنها مفهوم ایجاد جامعه ای با سرنوشت مشترک برای بشریت را مطرح کرده اند، بلکه چهار ابتکار جهانی مهم نیز ارائه داده اند.

وی تاکید کرد: تمامی این مفاهیم و ابتکارها، هم بینش جهانی اعضای حزب کمونیست چین را نشان می دهد و هم بیانگر مسئولیت پذیری چین در ترویج صلح، توسعه جهانی و پیشرفت تمدن بشری است.

حلول فصل مسئله هسته ای ایران از مسیر سیاسی، دیپلماتیک و صلح آمیز تنها گزینه ممکن است

«زونگ پی وو» در خصوص نامه مشترک ایران، روسیه و چین به شورای امنیت سازمان ملل در رد اسنپک نیز گفت: چین همواره تأکید دارد که حل فصل مسئله هسته ای ایران از مسیر سیاسی، دیپلماتیک و صلح آمیز تنها گزینه ممکن است. ما با هرگونه تهدید و فشار مخالفت می کنیم. اقدام برخی کشورهای ذی ربط در اصرار بر تعریف مجدد این مسئله، اقدامی سازنده نیست و تنها موجب عقب ماندگی جدی در روند حل فصل سیاسی و دیپلماتیک پرونده هسته ای ایران می شود.

وی افزود: ایالات متحده و کشورهای اروپایی باید نیت سیاسی واقعی خود را نشان دهند، تلاش‌های دیپلماتیک بیشتری انجام دهند و این مسئله را به مسیر حل و فصل سیاسی و گفت‌وگو بازگردانند تا از تشدید بیشتر تنش‌های کنونی جلوگیری شود. چین همچنان بر موضع برابر و منصفانه خود پایبند است و نقشی سازنده در پیشبرد روند حل و فصل این مسئله ایفا می‌کند؛ روندی که منافع و نگرانی‌های منطقی همه طرف‌ها را در نظر می‌گیرد. در همین راستا، ما تمایل داریم ارتباطات و هماهنگی نزدیک خود با طرف ایرانی را حفظ کنیم.

این دیپلمات چینی در پایان گفت: چین با تحریم‌های یکجانبه مخالف است و معتقد است سیاست «مدیریت از راه دور» علیه چین یا ایران، یعنی ایجاد مانع در همکاری‌های عادی کشورها با ایران در چارچوب قوانین بین‌المللی، اقدامی غیرمنطقی و غیرقانونی است. اگر منافع قانونی شرکت‌ها و طرح‌های چینی آسیب ببیند، چین اقدامات لازم را برای حفاظت از این منافع مشروع اتخاذ خواهد کرد.

ایرنا

شین جیانگ؛ شاه‌رگ "جاده ابریشم" دیروز، دروازه طلایی "کمربند-راه" امروز



منطقه خودمختار اویغور شین جیانگ چین، واقع در جغرافیایی راهبردی در قلب منطقه اوراسیا، به دلیل هم مرز بودن با چندین کشور همسایه شمالی و غربی چین، به یک گذرگاه ارتباطی و تجاری و دروازه گردشگری برای ایجاد کریدورهای جاده‌ای و ریلی بین چین و آسیای مرکزی، خاورمیانه و اروپا تبدیل شده است؛ منطقه که زمانی شاه‌رگ جاده ابریشم بود، امروز هم به دروازه طلایی ابتکار عظیم "کمربند-راه" تبدیل شده است.

شین جیانگ با مساحتی حدود ۱,۶ میلیون کیلومتر مربع (تقریباً برابر با وسعت کشور ایران)، با کشورهای مغولستان، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، افغانستان و پاکستان دارای مرز مشترک است و این ویژگی منحصر به فرد باعث شده تا این منطقه با ۱۶ گذرگاه مرزی جاده‌ای و ریلی، به دروازه مهمی برای تجارت چین با منطقه وسیعی از جهان تبدیل شود و نقشی حیاتی در تکمیل و رونق بخشیدن به ابتکار بزرگ "کمربند-راه" به عنوان ابتکار جهانی چین با هدف ایجاد شبکه ارتباطات و تجارت با سراسر جهان، ایفا کند. البته برخی از این ۱۶ گذرگاه یا بندرهای زمینی، بنا به جغرافیا و شرایط آب و هوایی خاص منطقه، فقط در برخی فصول سال فعال هستند.



شین جیانگ همچنین به عنوان منطقه‌ای با تنوع قومی و فرهنگی، نقش مهمی در تبادل فرهنگی و ارتباطات مردمی بین چین و کشورهای مسیر جاده ابریشم ایفا می‌کند. با سفر به شهرهای مرزی شین جیانگ مثل شهر زیبای "تاچنگ"، به خوبی می‌توان قرابت‌ها و مشترکات فرهنگی میان چین و کشورهای همسایه شمالی و غربی آن را در سبک معماری، غذا، فرهنگ لباس، زبان، گویش و ... کاملاً مشاهد کرد. این قرابت‌ها و مشترکات، نه تنها باعث تقویت دوستی میان چین و این کشورهای همسایه شده، بلکه باعث رونق اقتصاد و تجارت و البته توسعه و پیشرفت قابل ملاحظه منطقه شین جیانگ و افزایش درآمد مردم آن بویژه از زمان مطرح شدن ابتکار کمربند-راه شده است.

ابتکار جدید دولت چین در سال‌های اخیر مبنی بر ترویج سیاست لغو روادید با برخی کشورها، موجب شده تا گذرگاه‌های زمینی شین جیانگ، شاهد افزایش تردد گردشگران خارجی به چین نیز باشد که مزایای اقتصادی و فرهنگی فراوانی به دنبال دارد.



بندر زمینی "باکتو" شهر تاچنگ (Tacheng)

یکی از دروازه‌های تجارت ورودی و خروجی منطقه شین جیانگ، گمرک بندر زمینی "باکتو" شهر تاچنگ واقع در شمال غربی ترین نقطه منطقه خودمختار اویغور شین جیانگ و هم مرز با قزاقستان است. این بندر زمینی به دلیل فاصله نزدیک (۱۲ کیلومتر) آن با شهر تاچنگ به عنوان یکی از بزرگترین شهرهای شین جیانگ، اهمیت ویژه‌ای دارد. هر روز بطور متوسط ۲۰۰ دستگاه کامیون (حدود ۶۳ هزار دستگاه کامیون از ابتدای سال ۲۰۲۵ تا اواخر اکتبر این سال) از طریق این بندر زمینی، کالاهای مختلف چین را به کشورهای قزاقستان، روسیه، و از آنجا به کشورهای اروپایی نظیر آلمان و هلند و ... حمل می‌کنند و یا کالاهای مورد نیاز چین به ویژه مواد اولیه را به چین منتقل می‌کنند.



علاوه بر تردد میزان قابل توجهی کالا از طریق این بندر زمینی، از ابتدای سال ۲۰۲۵ تا اواخر اکتبر این سال (در مدت تقریباً ۱۰ ماه)، بیش از ۱۴۷ هزار مسافر در قالب سفرهای گردشگری یا تجاری از طریق این بندر انجام شده که نشان دهنده نقش بندر باکتو در رونق شهر تاجنگ و منطقه شین جیانگ است.

همچنین این بندر برای تعداد زیادی از ساکنان محلی در گمرک بندر زمینی باکتو شهر تاجنگ از جمله کارگران فعال در زمینه تخلیه بار و بارگیری کامیون ها، پرسنل اداری، فنی و خدماتی، کامیون داران و ... ایجاد اشتغال کرده است.

کارهای تشریفات گمرکی مربوط به تردد کامیون ها در سمت طرف چینی، به دلیل مجهز بودن بندر به تجهیزات مدرن و فناوری های نو، بصورت آنالین و در مدت زمان بسیار کوتاه (تنها حدود ۹۰ ثانیه) انجام می شود و بنابراین کامیون ها با مشکل معطلی در گمرک مواجه نیستند.



به دلیل اینکه بخش قابل توجهی از صادرات چین به کشورهای حوزه آسیای میانه، روسیه و کشورهای اروپایی، شامل برخی مواد غذایی از جمله میوه و سبزیجات تازه است و همچنین برخی محصولات دامی هم از کشورهای قزاقستان یا روسیه با استفاده از کامیون های یخچال دار وارد چین می شود، بنابراین بندر زمینی باکتو مجهز به سردخانه بزرگ برای تخلیه و بارگیری این مواد غذایی است.

بندر زمینی باکتو فعلاً تنها از طریق جاده به قزاقستان متصل است و قرار است خط ریلی این بندر و اتصال آن به شبکه ریلی اتصال ریلی چین به اوراسیا و اروپا نیز در سال ۲۰۲۷ افتتاح شود.



این بندر همچنین دارای بازارچه های مرزی برای فروش محصولات متنوع چین و کشورهای آن سوی مرز از جمله قزاقستان و روسیه شامل مواد غذایی تا پوشاک و کفش و صنایع دستی و ... با قیمت های مناسب است که هم باعث اشتغالزایی شده و هم فرصت خوبی را برای خرید کردن مسافران و مردم محلی ایجاد کرده است.

منطقه بسیار وسیع شین جیانگ نیز همچون دیگر مناطق و استان کشور پهنای چین، از جاده های بسیار باکیفیت و دارای بالاترین استانداردهای فنی و ایمنی برخوردار است و جاده های باکیفیت به عنوان بخشی از زیرساخت های حیاتی چین، و نیز صنایع تولید کامیون های جدید و باکیفیت چینی که بطور شبانه روز در تمام جاده های این کشور، همچون گلوبول های قرمزی که در شبکه رگهای وسیع جاده های چین، نفس تازه به خون اقتصاد این کشور تزریق می کنند، نقش بسیار قابل توجهی در توسعه و تسهیل حمل و نقل زمینی این کشور دارند.

در توصیف اهمیت منطقه خودمختار اویغور شین جیانگ در یک جمله، باید گفت «شین جیانگ، شاهرگ "جاده ابریشم" دیروز، و دروازه طلایی "کمربند-راه" امروز» برای چین و سراسر منطقه اوراسیا، خاورمیانه و اروپا شناخته می شود.

CRIONline

پیش‌تازی چین در شبکه‌های نوین ارتباطی با بیش از ۴,۷ میلیون ایستگاه 5G



در ادامه تلاش‌های چین برای تقویت زیرساخت‌های دیجیتال و توسعه شبکه‌های نوین ارتباطی، تا پایان سپتامبر شمار ایستگاه‌های پایه 5G در سراسر این کشور به حدود ۴,۷۱ میلیون عدد رسیده است.

بر اساس داده‌های منتشرشده از سوی وزارت صنعت و فناوری اطلاعات، این رقم نسبت به پایان سال گذشته رشدی خالص معادل ۴۵۵ هزار ایستگاه را نشان می‌دهد.

بخش مخابرات چین در سه فصل نخست سال جاری میلادی روند رشد باثباتی را حفظ کرده و شمار کاربران تلفن همراهی که از خدمات 5G استفاده می‌کنند، همچنان در حال افزایش است.

طبق آمار، تا پایان ماه گذشته میلادی، تعداد کاربران تلفن همراه 5G در میان سه اپراتور بزرگ کشور و شرکت China Broadnet به حدود ۱,۲ میلیارد نفر نزدیک شده است.

چین طی پنج سال گذشته موفق شده بزرگ‌ترین و گسترده‌ترین شبکه زیرساخت 5G جهان را ایجاد کند.

CRIONline

بانک مرکزی چین از اصلاح گسترده تر نظام مدیریت یوان دیجیتال خبر داد



پان گونگ شینگ، رئیس بانک خلق چین (بانک مرکزی)، روز دوشنبه ۲۷ اکتبر برابر با ۵ آبان در کنفرانس سالانه مجمع مالی خیابان مالی ۲۰۲۵ اعلام کرد که بانک مرکزی قصد دارد نظام مدیریت یوان دیجیتال را بیش از پیش اصلاح کند و نقش آن را در چارچوب سیاست پولی کلان کشور مورد بررسی قرار دهد.

وی اظهار داشت که بانک مرکزی از مشارکت بانک‌های تجاری بیشتری به عنوان اپراتورهای مجاز خدمات یوان دیجیتال حمایت خواهد کرد تا دامنه استفاده از این ارز دیجیتال ملی گسترش یابد.

پان با اشاره به اقدامات اخیر افزود که بانک خلق چین یک مرکز عملیات بین‌المللی یوان دیجیتال در شانگهای برای نظارت بر همکاری‌ها و استفاده فرامرزی این ارز ایجاد کرده است. همچنین، مرکزی برای عملیات و مدیریت یوان دیجیتال در پکن تأسیس شده که مسئول توسعه، راهبری و نگهداری سیستم‌های مرتبط به منظور ترویج کاربرد گسترده تر این ارز است.

رئیس بانک خلق چین در ادامه درباره معاملات و سفته‌بازی ارزهای مجازی داخلی گفت: از سال ۲۰۱۷، این بانک به همراه نهادهای ذی‌ربط مجموعه‌ای از سیاست‌ها را برای پیشگیری و مقابله با خطرات مرتبط با معاملات ارزهای مجازی تدوین و اجرا کرده است. او تأکید کرد: «این سیاست‌ها همچنان پابرجا هستند.»

پان افزود که بانک مرکزی چین به همکاری با نهادهای انتظامی برای مقابله با معاملات غیرقانونی و فعالیت‌های سفته‌بازی در حوزه ارزهای مجازی ادامه خواهد داد تا نظم اقتصادی و مالی کشور حفظ شود.

رئیس بانک مرکزی همچنین تصریح کرد: «بانک مرکزی به‌طور مستمر تحولات مربوط به استیبل‌کوین‌های خارجی [ارز دیجیتال] که پشتوانه‌ای مثل دلار یا طلا دارد و ارزش آن ثابت است] را رصد و ارزیابی پویا انجام خواهد داد.»



پکن - ۲۷ اکتبر (شینخوا) - لی یونزه، رئیس اداره ملی تنظیم مقررات مالی چین (NFRA) روز دوشنبه گفت به بهبود خدمات مالی در زمینه های مالی، سرمایه گذاری و توسعه صنعتی و همچنین بازارهای داخلی و بین المللی ادامه خواهد داد.

لی در کنفرانس سالانه مالی Street Forum ۲۰۲۵ گفت: اداره NFRA خدمات موثری برای ساخت سیستم صنعتی مدرن و توسعه نیروی مولد با کیفیت جدید ارائه خواهد داد.

او افزود: «ما با قاطعیت به تعمیق اصلاحات و گسترش درهای باز ادامه خواهیم داد و به طور مستمر نیروی محرکه و پویایی صنعت مالی را تقویت می کنیم.» وی همچنین خواستار ایجاد اکوسیستمی مالی متنوع، منظم، سالم و پایدار شد.

لی تأکید کرد: گسترش دامنه و افزایش سطح گشایش نهادی بخش مالی، در کنار اجرای کامل سیستم علاج ملی پیش از استقرار به علاوه فهرست منفی، ضروری است.

این مقام چینی همچنین بر اهمیت تثبیت دستاوردهای حاصل از مدیریت ریسک ها و تلاش برای تضمین عملکرد باثبات و قدرتمند نظام مالی و ارتقای کارایی نظارت مالی تأکید کرد.

Xinhua

نسبت هزینه‌های لجستیک چین به تولید ناخالص داخلی در ژانویه تا سپتامبر در پایین‌ترین سطح خود باقی ماند



پکن، ۲۷ اکتبر (شینخوا) -- داده‌های رسمی روز دوشنبه نشان داد که هزینه‌های لجستیک اجتماعی چین در سه فصل اول سال به ۱۴/۲ تریلیون یوان (حدود ۲ تریلیون دلار آمریکا) رسید که ۱۴ درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل داده و پایین‌ترین سطح خود را از زمان شروع ثبت داده‌ها حفظ کرده است.

طبق اعلام کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی، این میزان نسبت به نیمه اول سال بدون تغییر باقی ماند، اما نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۰/۱ درصد کاهش یافته است.

چین طبق یک برنامه عملیاتی که در نوامبر سال گذشته از آن رونمایی شد، قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ نسبت هزینه‌های لجستیک اجتماعی به تولید ناخالص داخلی را به حدود ۱۳/۵ درصد کاهش دهد و در جهت بهبود بهره‌وری اقتصادی گام بردارد.

طبق این طرح که توسط دفاتر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست چین و شورای دولتی صادر شده است، این کشور انتظار دارد تا سال ۲۰۲۷ ساختار حمل و نقل کالای خود را بهینه کند و سیستم قطب لجستیک ملی و شبکه خدمات لجستیکی مدرن خود را تقویت کند.

Xinhua